
DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS ELEKTRONISKI AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

APSTIPRINU 

Madonas novada Centrālās administrācijas 

Izglītības pārvaldes vadītāja 

______________ S.Seržāne 

(apstiprinājuma datums ir 

droša elektroniskā paraksta laika zīmoga datums) 

 

Madonas un Varakļānu novadu apvienības 

Tehnoloģiju jomas un vizuālās mākslas metodiskās apvienības  

neklātienes konkursa – izstādes 5.- 9. klašu skolēniem “IEDVESMOJIES UN RADI!”  

NOLIKUMS 

 

1. Madonas un Varakļānu novadu apvienības Tehnoloģiju jomas un vizuālās mākslas 

metodiskās apvienības neklātienes konkursa-izstādes 5.-9. klašu skolēniem “Iedvesmojies un 

radi!” (turpmāk – Konkurss) mērķis ir veicināt skolēnu radošo pašizpausmi, fantāziju, 

praktiskā darba iemaņu nostiprināšanu, izteikt sevi ar dažādiem mākslas izteiksmes 

līdzekļiem. 

2. Konkursa uzdevumi: 

2.1. padziļināt interesi par tehnoloģiju un vizuālās mākslas mācību priekšmetiem; 

2.2. veicināt radošo spēju attīstību, iniciatīvu un pašapziņu; 

2.3. veicināt starpnovadu skolu skolēnu un pedagogu sadarbību un pieredzes apmaiņu. 

3. Konkursu organizē Madonas un Varakļānu novadu apvienības (turpmāk – Novadu apvienība) 

Tehnoloģiju jomas un vizuālās mākslas skolotāju metodiskā apvienība. 

4. Konkursa dalībnieki – Madonas un Varakļānu novadu apvienības izglītības iestāžu 5.-9. klašu 

skolēni. 

5. Konkursa idejas vispārējs apraksts - Konkursa dalībnieki, iedvesmojoties no Latvijas 

tēlotājmākslas darbiem (gleznas, grafikas, tēlniecība, tekstilmāksla), rada savu dizaina 

izstrādājumu, izmantojot brīvi izvēlētu/s materiālu/s (tekstilu, metālu, koku, stiklu, plastikātu, 

kartonu, papīru u.c.). Vienā izstrādājumā var apvienot vairākus materiālus un tehnikas. 

Dizaina izstrādājuma ierosmes avots var būt tēlotājmākslas kompozīcija – krāsu, formu 

salikums, tēli, objekti u.tml. Konkursa dalībnieks rada ideju, plāno materiālus, tehnoloģijas, 

dizaina izstrādājuma izgatavošanas secību. Izgatavo dizaina izstrādājumu. Pie gatavā 

izstrādājuma pievieno iedvesmas avota fotoattēlu (fotoattēla izmērs – 10 x 15 cm), norādot 

darba – ierosmes avota, nosaukumu un autoru, piemēram, “Lējums” Edīte Pauls-Vīgnere. 

6. Konkursa norise: 

6.1. 1. kārta – darbu atlase – konkurss skolā; 



DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS ELEKTRONISKI AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

6.2. 2. kārta – darbu izstāde Madonas novadpētniecības un mākslas muzejā no 2025. gada 

7. aprīļa līdz 2025. gada 30. aprīlim. 

7. Konkursa darbu atlases nosacījumi: 

7.1. no vidusskolām iesniedz ne vairāk kā 10 izgatavotus darbus, no pamatskolām ne 

vairāk kā 6 izgatavotus darbus; 

7.2. izstrādājuma izmērs un izmantojamie materiāli nav ierobežoti, 

7.3. darbam jābūt sagatavotam eksponēšanai un pievienotai vizītkartei, kas noformēta 

atbilstoši sekojošām prasībām: 

7.3.1. norādīts skolēna vārds, uzvārds, klase, skola, un pedagogi, 

7.3.2. izmantojamais burtu fonts – Times New Roman, fonta stils – Parasts, fonta 

lielums – 12, 

7.3.3. darba nosaukumu raksta lielajiem burtiem, treknrakstā. 

Vizītkartes paraugs: 

“DARBA NOSAUKUMS” 

Autora vārds, uzvārds 

Klase 

Skola 

Pedagogu vārdi, uzvārdi 

 

7.4. darbi jāiesniedz no 2025. gada 1.aprīļa līdz 2025. gada 4. aprīlim Madonas 

novadpētniecības un mākslas muzejā (skatīt muzeja darba laiku 

http://www.madonasmuzejs.lv/lv/darba-laiks). Pie darbiem jābūt pievienotam 

dalībnieku sarakstam (skatīt 1. pielikumu). 

7.5. skolotāju grupa vai skolotājs dalībnieku sarakstu Konkursam iesniedz elektroniski kā 

*pdf datni, sūtot to uz e-pasta adresi: ilze.pliska@madona.edu.lv, ar norādi: 

Konkursam “Iedvesmojies un radi” (norādot dalībnieka un konsultantu vārdus, 

uzvārdus, skolu). 

8. Konkurss notiek laikā no 2024. gada 1. novembra līdz 2025. gada 30. aprīlim. 

9. Darba iesniedzējs ir atbildīgs par to, ka iesniedz savu darbu, kas atbilst Latvijas Republikas 

likumdošanas normām, autortiesību, morāles un ētikas normām. 

10. Darbi, kuru iesniegti pēc 2025. gada 4. aprīļa, netiek vērtēti. 

11. Darbus vērtē žūrijas komisija šādā sastāvā: 

http://www.madonasmuzejs.lv/lv/darba-laiks


DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS ELEKTRONISKI AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

11.1. Inese Jakobi – tekstilmāksliniece; 

11.2. Aiva Nebare – Jaunpiebalgas vidusskolas dizaina un tehnoloģiju skolotāja, 

Jaunpiebalgas mūzikas un mākslas skolas dizaina pamatu un gleznošanas skolotāja, 

grafiskā dizainere; 

11.3. Vineta Meistere – rokdarbniece, krustdūrienu gleznu galerijas īpašniece. 

12. Darbus vērtē, ņemot vērā šādus kritērijus: 

12.1. autora radošā ideja – 4 punkti; 

12.2. darba atbilstība nolikuma tēmai – 4 punkti; 

12.3. kompozīcija – 4 punkti; 

12.4. oriģinalitāte – 4 punkti; 

12.5. darba izpildījuma kvalitāte – 4 punkti. 

13. Iesniedzot darbu Konkursam, autors piekrīt, ka Konkursa laikā viņa darbs var tikt 

fotografēts vai filmēts, un šī informācija var tikt publiskota Konkursa publicitātes 

nodrošināšanai. 

14. Konkursa darbi tiks atgriezti Konkursa dalībniekiem Konkursa noslēguma pasākumā 

2025. gada 30. aprīlī. 

15. Konkursa rezultātus paziņo Konkursa noslēguma pasākuma laikā, kas notiek 2024. gada 

30. aprīlī plkst. 10:00 Madonas novadpētniecības un mākslas muzejā, Skolas ielā 12, 

Madonā, Madonas novadā. Visi darbu autori saņem pateicības. 

16. Dalībnieku apbalvošana notiek saskaņā ar Mācību priekšmetu olimpiāžu un konkursu 

organizēšanas un laureātu apbalvošanas kārtību (apstiprināta ar Madonas novada 

pašvaldības domes 2022. gada 22. marta lēmumu Nr. 157 (protokols Nr. 7, 4. p.)). 

17. Par Konkursa norisi atbildīgās personas: 

17.1. Novadu apvienības Tehnoloģiju jomas vadītāja – Līga Ozdoba, tālr. 26132495, 

liga.ozdoba@madona.edu.lv; 

17.2. Dizaina un tehnoloģiju skolotāju metodiskās apvienības vadītāja Ilze Pliska, tālr. 

26068109, ilze.pliska@madona.edu.lv; 

17.3. Vizuālās mākslas skolotāju metodiskās apvienības vadītāja Zane Beģe-Begge, tālr. 

28318430, zane.bege.begge@madona.edu.lv. 

 

 

mailto:ilze.pliska@madona.edu.lv


 

1. pielikums 

 

 dalībnieku saraksts izstādei – konkursam “IEDVESMOJIES UN RADI!” 

(izglītības iestādes nosaukums) 
 

Nr. Dalībnieka vārds, uzvārds Klase Darba nosaukums Pedagogs Kontaktinformācija 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

8.      

9.      

10.      

 


